
  Башҡортостан Республикаһы          

Нефтекама ҡалаһы ҡала округының  

3-сө урта дөйөм белем биреү мәктәбе 

 Муниципаль дөйөм белем биреү 

автоном учреждениеһы                                                                      

(3-сe УДББМ МДББАУ) 

 
 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

(МОАУ СОШ № 3) 

 

   БОЙОРОҠ                                                                     ПРИКАЗ 

 

31 август 2023 й.                                 № 420                              31 августа 2023 г. 

 

О внесении изменений и дополнений в  

основную образовательную программу 

основного общего образования 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 г. № 287 "Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования" (с последующими изменениями и дополнениями), приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 года № 370 

"Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования", в соответствии с решением педагогического совета МОАУ 

СОШ № 3 (протокол № 01 от 31.08.2023 г.), в целях обеспечения эффективного 

ведения обучения в соответствии с требованиями ФГОС ООО и ФОП ООО,      

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Внести изменения и дополнения в разделы ООП ООО МОАУ СОШ № 3, 

утвержденную приказом МОАУ СОШ № 3 от 31.08.2020 г. № 338: 

 в Содержательный раздел (в рабочие программы учебных предметов, 

курсов на 2023-2024 учебный год; в рабочие программы внеурочной 

деятельности на 2023-2024 учебный год; в Рабочую программу 

воспитания ООО МОАУ СОШ № 3); 

 в Организационный раздел (Учебный план ООО на 2023-2024 учебный 

год – 1 экз., на 7 л., Календарный учебный график для ООО на 2023-2024 

учебный год – 1 экз., на 4 л., План внеурочной деятельности ООО на 

2023-2024 учебный год – 1 экз., на 5 л., Календарный план 

воспитательной работы на уровне ООО – Приложение 3: в 1 экз., на 12 

л.; Кадровые условия реализации ООП ООО в 2023-2024 учебном году 

– 1 экз., на 29 л.). 

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в ООП ООО МОАУ СОШ 

№ 3, утвержденную приказом МОАУ СОШ № 3 от 31.08.2020 г. № 338. 

3. Реализацию измененных рабочих программ учебных предметов, курсов и 

курсов внеурочной деятельности начать с 01.09.2023 г. в 7-9 классах. 



4. Ответственность за выполнение ООП ООО возложить на заместителя 

директора по УР Сакратову М.М. 

5. Учителю Давлетшиной Г.М., ответственной за ведение официального 

сайта, разместить внесенные изменения и дополнения в ООП ООО МОАУ 

СОШ № 3 на сайте школы. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УР Сакратову М.М. 

 


